
Rusko zabavilo důkazy – originál rozkazu
Kyjeva k útoku ukrajinských sil na Donbas a
plány útoku
- CZ24 News | 9. března 2022

RUSKO/UKRAJINA: Ruská armáda obdržela dokumenty Národní gardy Ukrajiny potvrzující přípravu
Kyjeva na březnovou útočnou operaci na Donbasu. Informoval o tom ve středu mluvčí ruského
ministerstva obrany generálmajor Igor Konašenkov.

„V průběhu speciální vojenské operace se tajné dokumenty velení Národní gardy Ukrajiny dostaly k
dispozici ruských vojáků. Tyto dokumenty potvrzují skrytou přípravu kyjevského režimu na útočnou
operaci na Donbasu v březnu roku 2022,“ řekl generál.

 

 

Ruské Ministerstvo obrany zveřejnilo fotografie dokumentů na internetu. Konašenkov zdůraznil, že
resort obrany si dobře pamatuje prohlášení vedení kyjevského režimu, která v únoru rozeslala
západní média o údajné absenci jakýchkoliv plánů na ozbrojené obsazení Luhanské a Doněcké
lidové republiky a jejich přání vyřešit všechny záležitosti údajně „politickými a diplomatickými
prostředky“.

„Originály tajných vojenských dokumentů Národní gardy Ukrajiny však jasně dokazují nepravdivost
těchto prohlášení,“ řekl generál.

Generál upřesnil, že ruské ministerstvo obrany má rovněž k dispozici rozkaz velitele Národní gardy
Ukrajiny generálplukovníka Mykoly Balana ze dne 22. ledna 2022. Podrobně popisuje plán přípravy
jedné z nárazových skupin k útočným operacím v zóně tzv. „operace spojených sil“ na Donbasu.

Konašenkov poznamenal, že rozkaz věnuje významnou pozornost otázkám „výběru personálu,
vyšetření všech psychology a zajištění jejich vysoké motivace“.

Speciální operace na Ukrajině

21. února Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a po projevu poslanců Státní dumy
podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR. 24. února brzy ráno zahájilo Rusko vojenskou
speciální operaci s cílem demilitarizovat Ukrajinu. Podle Putina je také nutné provést denacifikaci
Ukrajiny, postavit před soud všechny válečné zločince odpovědné za „krvavé zločiny na civilistech“ v
Donbasu.
Ozbrojené síly podle slov Ministerstva obrany RF útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a

https://cz24.news/rusko-zabavilo-dukazy-original-rozkazu-kyjeva-k-utoku-ukrajinskych-sil-na-donbas-a-plany-utoku/
https://cz24.news/rusko-zabavilo-dukazy-original-rozkazu-kyjeva-k-utoku-ukrajinskych-sil-na-donbas-a-plany-utoku/
https://cz24.news/rusko-zabavilo-dukazy-original-rozkazu-kyjeva-k-utoku-ukrajinskych-sil-na-donbas-a-plany-utoku/
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/organization_Ministerstvo_obrany
https://cz.sputniknews.com/geo_Donbas


ukrajinské jednotky, civilní obyvatelstvo není ohroženo. S podporou ruské armády rozvíjejí skupiny
DLR a LLR ofenzívu, ztráty jsou na všech stranách.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220309/rusko-zabavilo-dokumenty-s-plany-kyjeva-zautocit-na-donbas-v-breznu-17947320.html

